
 

あいさつ 
  本日は、令和７年度「第３２回農業祭」にご来場いただき、誠にありがと
うございます。 
 
３年に一度開催される農業祭は、生徒にとって、日頃の学習成果を発表
し、自主性や社会性を育む絶好の機会です。また、学校にとっても、地域の
皆さまに本校の教育活動をご理解いただき、農業高校として地域とより深
く連携する大切な場となっています。 

 
さらに、本校は来年１月２８日に創立８０周年を迎えます。今回は創立記
念を盛り上げるためにも、テーマ「北農魂」を掲げ、同窓の皆さまへの感
謝と北農の未来に向けて、全力で取り組んでまいります。 

 
加えて、来年度から学科改編を行い、全日制は４学科で新たなスタート
を切ります。これまで以上に地域とともに歩み、時代に即した農業教育を
推進してまいります。 

 
どうぞ、本校の学習活動や生産物の販売をご覧いただき、生徒たちへ
の温かいご声援を賜りますようお願い申し上げます。                 
                                           校長 屋嘉比 仁 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日は農業祭にご来場いただきあり

がとうございます。私たち北部農林高校

の生徒は、地域に支えられながら、世の

ため人のため、そして農業の未来のため

に日々の実習に全力で取り組んでいま

す。その成果と感謝の気持ちをお越しい

ただきました皆様にお届けできることが

とても嬉しいです。どの学科の生産物も

最高に仕上がりました。皆様に最高の商

品と沢山の喜びを！ 私たちの未来は、農

魂とともに芽吹きます。 

北部農林高等学校の皆さま、地域・保

護者の皆様こんにちは。本日はご来場い

ただき誠にありがとうございます。私たち

の学校では、日々の学習や実習を通じて

育てた新鮮な農産物や手作りの加工品

をお届けしています。皆さまに喜んでい

ただけるよう心を込めて準備いたしまし

たので、ぜひお買い求めください。地域

の皆さまとの交流を深め、より良い未来

を築いていきたいと考えております。どう

ぞお楽しみください。 
定時制 生徒会長  宮城 希望 

 
全日制 生徒会長 大城 留璃 



第32回 農業祭 会場案内

野球場(下駐車場・駐輪場)

上
駐
車
場

本
部

駐

輪

場

駐 輪 場

受
付
案
内

職員

住宅

跡地

熱帯農業科
園芸工学科

食品科学科 林業緑地科

生活科学科

野球場(下駐車場)出入口

校内への車両の乗り入れはできません!! 

指定の駐車場・駐輪場をご利用ください。
この案内以外にも、各学科様々な販売、展示を行っています。

どうぞ、ごゆっくり足を運び、楽しんでください。

園芸工学科

即売：キャベツ トマト ナス 葉野菜

草花苗 野菜苗 観葉植物 ラン類

多肉植物 草花寄植 草花プランター

クリスマスリース ハイドロカルチャー

熱帯農業科

即売：お米 レタス 堆肥 牛肉

チャーグー（豚肉） 純黒糖

黒糖加工品 熱帯果樹苗

熱帯果樹加工品

林業緑地科

即売：木工製品 観葉植物

多肉植物 キノコ類

草花類 野菜 桜饅頭

食品科学科

即売：（内）チーズケーキ ガトーショコラ

マフィンケーキ ティラミス パウンドケーキ

各種クッキー みそ 酸乳 各種パン

（外）大根 豚汁 食科カフェ：軽食

体験：アイシングクッキー、型抜きクッキー

※販売が終了次第、体験ｺｰﾅｰになります。

同窓会即売場

即売：草花・野菜 木工製品

定時制農業科

即売：菊 草花 野菜

イモ団子 果樹苗

体験：地域資源活用クイズ

野菜植え付け体験

図書館前

新学科紹介コーナー

PTAバザー

チャーグーそば

生活科学科（２F）

農業系展示コーナー

生活科学科（１F）

即売：チャーグー丼 レースたわし

アロマスプレー

体験：アイロンビーズキーホルダー


